[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: From][bookmark: SignNumber]от «__» ______________ 2022 г. №____

МОСКВА
[bookmark: Docname]
О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 8 сентября 2021 г. № 1525

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2021 г.
№ 1525 ''Об утверждении Правил внесения изменений в 2021 году в сводную бюджетную роспись бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации без внесения изменений в федеральный закон о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации'' (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 37, ст. 6544).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
     Российской Федерации							 М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от			2022 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 8 сентября 2021 г. № 1525

1. В наименовании слова ''2021 году'' заменить словами ''2022 –
2023 годах''.
2. В преамбуле слова ''В соответствии с частью 31 статьи 6 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году" исключить.
3. В абзаце втором слова ''2021 году'' заменить словами ''2022 –
2023 годах''.
4. В Правилах внесения изменений в 2021 году в сводную бюджетную роспись бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации без внесения изменений в федеральный закон о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:
а) в наименовании слова ''2021 году'' заменить словами ''2022 –
2023 годах'';
б) в пункте 1 слова ''2021 году'' заменить словами ''2022 – 2023 годах'';
в) в подпункте ''б'' пункта 2 слова ''в 2021 году'' исключить;
г) подпункт ''е'' пункта 2 изложить в следующей редакции:
''е) внесение изменений в сводную бюджетную роспись в порядке, утвержденном органом управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации, после поступления решения Комиссии Федерального Собрания Российской Федерации по перераспределению бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и плановом периоде о согласии на внесение изменений в сводную бюджетную роспись, либо по основаниям части 55 статьи 10 Федерального закона ''О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году'' и части 22 статьи 2 Федерального закона ''О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году'';
д) в пункте 3 после слов ''Министерство здравоохранения Российской Федерации'' дополнить словами ''в 2022 – 2023 годах'';
''3. Министерство здравоохранения Российской Федерации в 2022 –
2023 годах в целях перераспределения бюджетных ассигнований без внесения изменений в федеральный закон о бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления от Фонда обязательного медицинского страхования предложений по перераспределению бюджетных ассигнований, согласовывает соответствующие предложения по перераспределению бюджетных ассигнований в части, касающейся бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования;''
е) пункт 4 изложить в следующей редакции:
''4. Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации в 2022 году в целях перераспределения бюджетных ассигнований без внесения изменений в федеральный закон о бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации и федеральный закон о бюджете Фонда социального страхования Российской Федерации, в 2023 году в целях перераспределения бюджетных ассигнований без внесения изменений в федеральный закон о бюджете Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления в 2022 году от Пенсионного фонда Российской Федерации и (или) Фонда социального страхования Российской Федерации, в 2023 году от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации предложений по перераспределению бюджетных ассигнований, согласовывает соответствующие предложения по перераспределению бюджетных ассигнований в части, касающейся бюджетов Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации и Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации соответственно.''.
ж) в приложении к указанным Правилам:
в нумерационном заголовке слова ''2021 году'' заменить словами ''2022 – 2023 годах'';
в наименовании слова ''в 2021 году'' исключить.